Abdias

pauerait. accepit gratiam prophetale. et d' duce exercitus fuit dux ecclie. Tunc in samaria pum gregem pauerait. nuc in toto orbe xp'i pascit ecclias. Et sicut stephanus coronam meruit passionis. sic hic de fuitutis dei cuius paulo aplo noie gloriatur. qz. Abdias seruus dñi in nostro sonat eloquio.

ExPLICIT prologus. Incipit argumentum.

Abdias qui interpretat seruus dñi personat contra edom; sanguinem terrenum qz fratres fratris quoqz Jacob semper emulum hasta percutit spirituali.

ExPLICIT argumentum. Incipit Abdias propheta.

L.S. Edom ppter supbia deiicit et vastas p nabuchodonosor ppter intersectionem et iniqtatem in fratre suu. de causis ppter qz edom captiuatur. de resurrectio iudeoz. de tyro. de dilatione pdicationis. et de subiectio pploz. I.

Isio Abdie.

IUec dicit dñs de ad edom Auditum audiun' a dño: et legatum ad gentes misit. Surgite: et cosurgam aduersus eum in plu. ecce parvulum dedi te in gentibz. co temptibilis tu es valde. Supbia cordis tui extulit te habitantem in scissuris petraz exaltantes solu tuu. Qui dicis in corde tuo. quis detrahet me in terram. Si exaltat fueris ut aquila. et si inf sidera posueris nudus tuu. et inde detrahatur te dic dñs. Si fures introissent ad te: si latrones p nocte. quō coticuisses. Nonne furati essent sufficiencia sibi. Si vindemiatores introissent ad te. Nū quid saltem racemum reliquissent tibi. Quō scrutati sunt esau. Inuestigauerunt abscondita eius Usqz ad terminu emiserunt te omes viri federis tui illuserunt tibi. Invaluerunt aduersuz te vimpacis tue. Qui comedunt tecum. ponent insidias subte: Non est prudētia in eo. Nūquid nō in die illa dicit dñs. per dñ sapientes de idumea. et prudētia de mōte esau. et timebūt fortes tui a meridie ut intereat vir de monte esau. Propter intersectionem et ppter iniqtatem in fratre tuu iacob: operiet te cōfutio. et peribis in eternu. In die cu stares aduersus eum. qn capiebant alieni exercitū eius. et extranei ingrediebant portas ei. et super hieros mittebant sortē: tu qz eras qsi vn' ex eis. et nō despicies in die fratrii tui. in die pegrinationis ei. et nō letaberis sup filios iuda in die pditionis eoz et nō magnificabis os tuu in die angustie. Neqz ingredieris portā ppli mei in die ruine eoz. neqz despicies et tu in malis ei i die vastitatis illi et nō emitteris aduersus exercitū eius in die vastitatis illi. neqz stabis in exiti

bus ut interficias eos q fugerint. et nō cōcludes reliquos ei in die tribulationis: qm iuxta est dies dñi sup oēs gentes. Sicut fecisti. sicut ti bi: retributionē tuā conuertā in caput tuū. Quō em bīhisti sup montē scm meū: bibent oēs gentes iugiter. et bibent. et absorbēbūt. et erūt qsi nō sint. Et in mōte syon erit saluatio et erit scūs. et possidebit dom⁹ iacob eos q se possederant. et erit dom⁹ iacob ignis: et dom⁹ ioseph flāma. et dominus esau stipula. et succēdent in eis et deuora būt eos. et nō erūt reliquie dom⁹ esau. qz dñs locutus est. Et hereditabūt hi qui ad austri sunt montē esau. et qui in campestribz philistijm. et possidebūt regionē effraim et regionē samarie. Et beniamin possidebit galaad: et transmigratio exercitus hui⁹ filioz israel oia loca chananeoz usqz ad sareptam. et transmigratio hieros q in bosforo est possidebit ciuitates austri. Et ascendent saluatores in montē syon iudicare montē esau et erit dñ regnū.

ExPLICIT abdias propheta. Incipit prologus in Jonam prophetam.

Tonam sanctuz hebrei affirmant filium fuisse mulieris vidue sareptane quē helias propheta mortuū suscitauit. matre postea dicente ad eum. nūc cognoui qz vir dei es tu: et verbū dei in ore tuo veritas est. Ob hanc etiam causam ipsum puerū sic vocauit amathi. Amathi em in nr̄a lingua veritatē sonat. et ex eo q verū helias locut⁹ est. ille q suscitatus est fili⁹ esse dicis veritatis. Ideo de veritate columba na scitur. qz Jonas columbā sonat. In cōdēnatio nē aut israel Jonas ad gentem mittit: q niniue agēte pniā illi in malicia pseuerāt. Temporib⁹ quippe hieroboā regis israel q deo derelicto cu pplo suo in samaria idolis sacrificabat: ionam prophetā fuisse. qrtus liber regū indicat. Is cu prophetia illuminante pētōres ciuitatis niniue dei mīam cōsecuturos videret: me falsa pdicare videretur: ad denūciandū interitū eiusdē cinitatis ire nolebat. Nam sicut de ad abraā de impie tate sodomorū et gomorreoz locut⁹ est. clamor sodomorū et gomorreoz puenit ad me. Ita et de niniue dicit. eo q ascenderit clamor malicie ei⁹ ad deū. Et q sententia dei de sodomis facta minime reuocata est. ita et ionas aduersuz niniue prolatā sūmā reuocari nolebat. diuine dispensationis ignarus qui salutē homin ad se cōuer tentiū magis vult q interitū. Hoc illi acciderat qd et sancto heliso. q filiū sunamitidis muleris mortuū ignorauit. Ideo a conspectu dei fugere se ionas putabat: humanū aliqd passus dicente dauid. Quo ibo a spū tuo et quo a facie tua fugiā

ExPLICIT prologus. Incipit argumentum.

Z iiiij

Jonas

Ionas coluba pulcherrima, naufragio suo passionē dñi p̄figurans mundū ad pniām, reuocat, et sub noīe niniue salutem gentibus denunciat;

Explicat argumentū. Incipit Jonas pp̄ba; L.S. Jonas mittit in niniue ad p̄dicandū et fugit in tharsis; oritur tempestas, et in mare mittitur, et stat mare, et timent offerentes dño, et dñs populi miseretur.

La.I.

Et factū est verbum dñi ad ionā filiū Amathi dices. Surge et vade in niniue ciuitatē grandē et p̄dica in ea qz ascendit malicia eius corā me, et surrexit Jonas vt fuge

ret in tharsis a facie dñi, et descendit ioppen; et inuenit nauē eunītē in tharsis, et dedit naulū ei, et descendit in eam vt iret cū eis in tharsis a facie dñi. Dñs aut̄ misit ventū magnū in mare; et facta est tempestas magna in mari; et nauis piclatabatur cōteri, et timuerūt naute, et clamauerūt viri ad deū suū, et miserūt vasa q̄ erāt in nauī in mare vt alleniare tur ab eis. Et ionas descendit ad interiora nauis; et dormiebat sopore graui, et accessit ad eū gubernator, et dixit ei. Quid tu sopore depmeris. Surge inuoca deū tuū, si forte recognitet deus de nobis et nō peream. Et dixit vir ad collegaz suū. Venite et mittam sortes, et sciamus q̄re hoc malū sit nobis, et miserūt sortes, et cecidit sors sup Jonas. Et dixerūt ad eū. Indica nobis: cui causa malū istud sit nobis. qd̄ est opus tuū, q̄ terra tua, et quo vadis, vel ex quo pplo es tu, et dixit ad eos. Hebreus ego sū et dñm deū celi ego timeo, q̄ fecit mare et aridā. Et timuerūt viri timore magno et dixerūt ad eū. Quid hoc fecisti. Egnouerūt em̄ viri q̄ a facie dñi fugeret qz indicauerat eis ionas, et direxerunt ad eū. Quid faciem tibi, et cessabit mare a nobis. Quia mare ibat et intumescebat sup eos et dixit ad eos. Zollite me et mittite in mare et cessabit mare a vobis. Scio em̄ ego: qm̄ pp̄ter me tempestas hec grandis venit sup vos. Et remigabant viri vt reuerterent ad aridam et nō valebant, qz mare ibat, et intumescebat sup eos, et clamauerūt ad dñm et dixerūt. Quesum dñe ne peream in aīa viri isti, et ne des sup nos sanguinē innocentē, qz tu dñe sicut volunti: fecisti, et tu lerūt ionā et miserūt in mare et stetit mare a furore suo. Et timuerūt viri timore magno dñm et immolauerūt hostias dño: et voverūt vota.

L.S. Absorptus a cete clamat ad dominū exauditur et euomitur.

La.II.

Et apparuit dñs pisces grande ut deglutiaret ionā. Et erat Jonas in ventre pisces trib⁹ dieb⁹ et trib⁹ noctib⁹, et orauit

ionas ad dñm deū suū de ventre piscis, et dixit. Clamaui de tribulatione mea ad dñm; et exaudiuit me. De ventre inferi clamaui; et exaudiisti vocē meā. Et piecasti me in profundū in corde maris: flumē circūdedit me. Dēs gurgites tui et fluctus tui sup me transierūt. Et ego dixi. Abieci sum a cōspectu oculoz tuoz. Verūt rursus vi debo templū sanctū tuū. Circūdederūt me aque usq; ad aīaz. abyssus vallauit me. pelagus operuit capit meū. Ad extrema montū descendit: terre vctes cōcluserūt me in eternū, et subleuabis de corruptione vitā meā dñe deus me. Lū angustiaretur in me aīa mea dñi recordat̄ sum, vt veniat ad te oratio mea ad templū sanctū suū. Qui custodiūt vanitates: frustra mīam suaz de relinquit. Ego aut̄ in voce laudis imolabo tibi queūq; voui reddā pro salute mea dño, et dixit dñs pisci, et euomit ionam in aridam.

L.S. Iterū ionas mittitur in niniue predicari p̄dicat; penitent popul⁹ et dñs miscret. III.

Et factū est vbū dñi ad ionā scđo, dicens. Surge et vade in niniue ciuitatē magna et p̄dica in ea p̄dicationē quā ego loquor ad te. Et surrexit ionas et abiit in niniue iuxta vbū dñi, et niniue erat ciuitas magna itinerere triū diez. Et cepit ionas introire ciuitatē itinere diei vni, et clamauit et dixit. Adhuc quadraginta dies, et niniue subuertetur, et crediderunt viri niniuite in dño, et p̄dicauerūt ieiuniū, et vestiti sunt saccis a maiore usq; ad minorem. Et puenit verbū ad regē niniue, et surrexit de solio suo et abiecit vestimentū suū a se, et indutus ē sacco et sedet in cinere, et clamauit et dixit in niniue ex ore regis et principū eius dicens. Hoīs et iumenta et boves et pecora nō gustent quicq; nec pascantur, et aquā nō bibant, et operiātur saccis hoīes, et iumenta clament ad dñm in fortitudine, et cōuertatur vir a via sua mala et ab iniqtate q̄ est in manib⁹ eoz. Quis scit si cōueratur et ignoscat deus, et reuertatur a furore ire sue, et nō pibū, et vidit deus opa eoz, qz cōuerfi sunt de via sua mala et miseri⁹ est sup maliciā quā locut⁹ fuerat vt faceret eis et nō fecit.

L.S. Dolet ionas ad mortē et arguit a dño dolet ionas arefacta hedera, et ex b̄ pbat ci dñs q̄ pp̄ter niniue debuit condolere. IIII

Eccl̄us est et orauit ad dñz et dixit. Obscurō dñe, nūqd nō b̄ est verbū meū cū adhuc essem in terra mea. Dropf b̄ p̄occupauit vt fure in tharsis. Scio em̄ qz tu de clemēs et misericordies paties et mīte miserationis, et ignoscēs sup maliciā. Et nūc dñe tolle queso aiam meā a me, qz melior est mihi mors q̄ vita. Et dixit dñs Mutasne bñ irascer̄tu. Et egressus ē ionas de ciuitate, et sedet p̄tra orientē ciuitatē, et fecit sibi

Gen. xvii. b

B

C

Deut. xxxi. b

A

Math. xii. c

P̄. S.
B

D

G. ro. S.
G. ro. a

Lucca
L

D

Johann.

z

John. 14

i. Regn. 14

z

Micheas

met umbraculū ibi; et sedebat subter illud in umbra donec videret quod accideret ciuitati et preparauit dominus deo edera et ascēdit super caput ione ut esset umbra super caput eius, et protegeret eum. Labora uerat enim et letatus est ionas super edera leticia magna, et pavuit deo vermen ascensu diluculi incrustinū, et percussit edera et exaruit, et cum ortus fuisset sol precepit dominus vēto calido et vrēti et percussit sol super caput ione, et estuabat. Et petivit aie sue ut morcref. Et dixit. Noli est mīhi mori quā vivere, et dixit dominus ad ionā. Mutasne bñ irascēris tu super ederā? Et dixit bñ irascor usq; ad mortem, et dixit dominus. Tu doles super ederā in q̄ nō laborasti neq; fecisti ut cresceret q̄ sub una nocte nata est et sub una nocte periret, et ego nō p̄ca nūmine ciuitati magne, in qua sunt plus q̄ centum vigintimilia hominum q̄ nescisit quid sit inter dexteram et sinistrā suā et uimenta multa.

Expli cōnūs propheta. Incipit prologus in Micheam prophetam.

AEmporib; ioathēt achas et ezechie regum iuda, micheā pp̄ham ob hāc prophetā sp̄ūscō repletū fuisse lectio ipa demonstrat. Sed de supradicto numero regum ioathan et ezechiam deo ob regiones placuisse, historia libri quarti regum, et secundi paralipomenon indicat. Achas vero relicta deo idola sa maric quib; etiam filios suos in sacrificiū igni cōcremandos obtulerat coluisse p̄stat. Quam obrem deus samariā q̄ reges isrl' et iuda memoratorū simulacrorū supstitiōe fefellerat increpās indignationē suā in ea pcessurā cōminatus est. Populo etiā isrl' p̄uaricatori et principibus eiū qui eundem populum fallaci suasione ad colenda idola impulerant verbis in sequentib; captiuitatem et interitum affuturum denunciauit.

Expli cōnūs prologus. Incipit argumentum. **M**icheas de morasthi coheres xp̄i vastationem annunciat filie latronis, et obſidianem ponit contra eam, quia marilandam percusserit iudicis israel.

Expli cōnūs argumētū. Incipit micheas pp̄ha L.S. de terrore vēturi iudicis, de subuersione samarie pp̄f idola plāgit, pp̄ha q̄ plāgant p̄uenit ad iudeos et incitat ad planctū.

Erbum domini quod factū est ad micheam morasthitē in dieb; ioathā Achas et ezechie regū iuda quod vidit super samariam et hierlm. Audite pp̄li oēs et attēdat terra et plenitudo eius, et sit dominus deus vobis in testem: dominus de templo sancto suo. Quia ecce dominus egredietur de loco suo et descendet et calcabit super excelsa terre, et p̄sumentur montes sub tuis eis.

et valles scindentur sicut cera a facie ignis, sicut aque q̄ decurrunt in preceps. In scelere iacob oē istud, et in pctis dom⁹ isrl'. Qd scelus iacob. Nō ne samaria, et que excelsa inde. Nōne hierusalez. Et ponā samariā quasi aceruu lapidū in agro cū plātā vinea, et detrahā in vallē lapides ei⁹, et fundamenta ei⁹ renelabo, et oia sculptilia ei⁹ concidentur. Et oēs mercedes eius cōburent igni, et oia idola ei⁹ ponā in pditionē, qr de mercedib; meretricis congregata sunt, vt usq; ad mercedē meretricis reuertent. Sup h plangā et vullabo vadā spoliatus et nudus. Faciā plāctū velut draconū; et luctū quasi strutionum, quia desperata est plaga eius, qr venit usq; ad iudas tetigit portā pp̄li mei usq; ad hierlm. In geth nolite annūciare, lachrymis ne ploretis. In domo pulueris puluere vos p̄spersite, et transite vobis habitatio pulcra, p̄fusio ignominia. Nō ē egressa que habitat in exitu. Plāctū dom⁹ vicina accipiet ex vobis que stetit sibimet, qr infirmita est in bonis q̄ habitat in amaritudinib;. Qr descendit malū a dño in portā hierlm, tumultū quadrigē stuporis habitati lachis. Principiū p̄cti est filie syon qr in te inuēta sunt scelera isrl'. Propterea dabit emissarios super hereditatem geth, domos mendacij in deceptione regibus isrl'. Adhuc heredē adducā tibi q̄ habitas in marea usq; ad odollā veniet gl̄ia isrl'. Decaluaret tōdere super filios delitiae tuarū: dilata caluitum tuum sicut aquila: qm̄ captiui ducti sunt ex te.

L.S. Pcta pp̄li designat que prouocat vltionem peccātes in spe cōfutat, et iubet ire post dñm: cōpatit pp̄ba pp̄lo suo et post tristiciā prophetat leta, de aduentu xp̄i et ascensione.

Tut q̄ cogitatis mutile et opamini malū in cubilib; vīs. In luce matutinā faciūt illud: qm̄ p̄ dñz est man⁹ eoz, et p̄cupierūt agros et violēter tulerūt et rapuerūt domos et calūniabant virū et domū ei⁹, virū et hereditatē ei⁹. Idcirco h̄ dic dñs. Ecce ego cogito super familiā istā malū vñ non auferetis colla v̄ra et nō ambulabitis superbi, qm̄ tps pessimum est. In die illa sumēt super vos pabola, et cātabit cāticū cū suavitate dicētū, de populatōe evastati sum⁹. Mars pp̄li mei p̄mutata est. Quō recessis a me cū reuertar q̄ regiones n̄fas diuidat, pp̄f h̄ non erit tibi missēs funiculū sortis in cetu dñi lo isrl'. Ne loqm̄ loquētes. Nō stillabit super istos: nō p̄phendet p̄fusio dicit dominus iacob, nūqd abbreuiatus est sp̄us dñi, aut tales sunt cogitatiōes ei⁹. Nonne ḥba mea bona sunt cū eo q̄ recte gradit. Et ecōtrario pp̄ls me⁹ in aduersariū cōsurrerit. Desup tunicā palliū sustulisti: et eos q̄ trāsiēbat simplicif p̄uertisti in bellū. Dulieres pp̄li mei eiecisti de domo delitiae suarū, a p̄uulis eaz tu listis laudē meā in ppetuū. Surgite et ite, qr nō